
Ladislav Roth 

Na této fotografii je můj bratr Ladislav Roth. Fotka byla pořízena v Rožňavě, pravděpodobně ve 30.
letech.

Můj bratr byl o čtyři roky starší než já, ale měli jsme krásný vztah. Když jsem byla menší, byl
samozřejmě tím velkým a já tou malou.

Můj bratr měl bar micva v době, kdy už náš otec nežil. Vím, že to bylo velice dojemné. V sobotu
odpoledne byli pozváni dospělí a náš rabín, to byl pořád ten starý rabín. Měli jsme rybu, barches a

www.centropa.org/cs/photo/ladislav-roth

https://www.centropa.org/cs/photo/ladislav-roth
https://www.centropa.org


já nevím co ještě. Upekly se i různé sladkosti, tak aby se maso a mléko nemíchalo, tak, aby to bylo
v pořádku. No a pak v neděli odpoledne přišla mládež, kamarádi mého bratra a moje kamarádky. 

Když mi bylo 15, 16, měli jsme se opravdu hodně rádi. Jednou na střední škole ředitel mému
bratrovi řekl: „Poslyš, ty se procházíš se svou sestrou, jako byste byli milenci!“ Protože on mě
vždycky brával za ramena nebo za ruku, takže jsme tak opravdu vypadali! Můj bratr na to řekl: „
Pane, svoji sestru mám opravdu moc rád! Mám jenom ji!“ V té době se naše maminka znovu vdala
a naše vztahy s otčímem byly velmi špatné, takže jsme se k sobě hodně přimkli. A když nás někdo,
kdo nás neznal, viděl, opravdu si myslel, že jsme milenci a ne sourozenci. Můj bratr nechodil do
klášterní školy, protože v Rožňavě byla ještě státní škola. Chodil tam, pět tříd a pak šel na střední
školu a maturoval v Rožňavě.

www.centropa.org/cs/photo/ladislav-roth

https://www.centropa.org/cs/photo/ladislav-roth
https://www.centropa.org

